RECEBIDO
()   /2/6s  fO2l-(

Hoja:   7t  : fl
Mr)/\

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  93/2024-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 71/2024, que "Disciplina a

eficácia da Lei Complementar Estadual n° 1.218, de 18 de janeiro de 2024, e dá outras

providências".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 27 de maio de 2024.

ASSEMBLL  Deppuretaido ELO CRUZ

MURO  - JATIVA DE

RON NIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645! www.also,lear

Mensagem n° 93  -2024 - ALE - Autógrafo n° 71/2024 (0049322456)         SEI 0005.002877/2024-71 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N2  71/2024

Disciplina a eficácia da Lei Complementar Estadual

n° 1.218, de 18 de janeiro de 2024, e dá outras

providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica autorizada a aplicação da norma prevista no artigo 33 da Lei Complementar

n° 1.218, de 18 de janeiro de 2024, a partir da vigência das Leis Federais n° 13.093, de 12 de

janeiro de 2015, e n2  13.095, de 12 de janeiro de 2015, nos termos de regulamento do Presidente

do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

Parágrafo Único. A implementação do previsto no caput observará a disponibilidade

orçamentária e financeira do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia e as regras inerentes à

responsabilidade fiscal.

Art. 2° As eventuais despesas resultantes da implementação desta Lei correrão à conta

das dotações orçamentárias consignadas ao Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

Art. 32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 27 de maio de 2024.

Dep 	 ELO CRUZ

Pr 	— ALE/RO

HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 93  -2024 - ALE - Autógrafo n° 71/2024 (0049322456)         SEI 0005.002877/2024-71 / pg. 2

Justificativa (0049322483)         SEI 0005.002877/2024-71 / pg. 3

Justificativa (0049322483)         SEI 0005.002877/2024-71 / pg. 4

Justificativa (0049322483)         SEI 0005.002877/2024-71 / pg. 5

	Mensagem n° 93  -2024 - ALE - Autógrafo n° 71/2024 (0049322456)
	Justificativa (0049322483)